¹¹² See *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 562. For the texts, see Mt 19:27: 'tunc respondens Petrus dixit ei ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te quid ergo erit nobis', Lc 5:11 (attributed by the pope to Lc 5:36): 'et subductis ad terram navibus relictis omnibus secuti sunt illum', and Mt 4:18-20: 'ambulans autem juxta mare Galilaeae vidit duos fratres Simonem qui vocatur Petrus et Andream fratrem ejus mittentes rete in mare erant enim piscatores Et ait illis venite post me et faciam vos fieri piscatores hominum at illi continuo relictis retibus secuti sunt eum.'

¹¹³ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 562: 'Ad hoc dicendum quod per verba [Mt. 19, 27] *Ecce nos reliquimus omnia* etc. non potest concludi quod quoad dominium seu proprietatem reliquerint ea. Reperimus enim hoc dictum de Petro, Iacobo et Ioanne Lucae 5, 36 ubi dicitur quod *subductis ad terram navibus, relictis omnibus secuti sunt eum*, et tamen post illa verba legitur Matthaei 4, 18-20 quod Iesus, ambulans iuxta mare Galilaeae, vidit Petrum et Andream mittentes retia in mare, quibus ait: *Venite post me et faciam vos piscatores hominum. Qui continuo, relictis retibus, secuti sunt eum*. Et quod dictum Lucae 5 praecesserit illud quod dictum est Matthaei 4, dicit Augustinus in libro *De concordia evangelistarum* expresse.' See also *De consensu evangelistarum*, pp. 139-40. It should be noted, however, that Augustine's text was not nearly as unequivocal about the sequence of events as John XXII, partly because Augustine's passage primarily focused on the gospels of John and Matthew rather than Matthew and Luke.

¹¹⁴ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, pp. 561-562 with reference to Mt 8:14; Mt 26:51-52; Io 18:10; Lc 22:36; Lc 5:27-29; and Act 12:8. One Franciscan answer to the question of Peter's house had already been provided in 1322 in the opinion of Arnaud Royard, the Franciscan Archbishop of Salerno, who argued that the house had, in fact, belonged to Peter's wife (Tocco, *Quistione della povertà*, p. 76).

according to the pope, that the apostles did not actually give up dominion over the things they left.¹¹⁵

Apart from the argument that it was quite possible to leave material goods without renouncing dominion over them, the pope also stated that some forms of property relationship could not be renounced at all, as they were necessary for survival,¹¹⁶ and he added that one of the things left behind by the apostles James and John was their father Zebedee, although they had obviously not renounced their relationship with him.¹¹⁷

He then went on to discuss the question of the apostles' vow, arguing that Michael of Cesena had wrongly interpreted Augustine in this question. Contrary to Franciscan opinion, the apostles had not vowed to abdicate property rights but to follow the lord (partly because, according to the pope, this made much more sense grammatically).¹¹⁸ And since Augustine's rule called for common property, he would not have claimed that the apostles had no common *dominium*, even apart from the fact that C. 16 q. 1 c. 24 *Ex auctoritate* made it clear that monks *figuram tenent* of the apostles which meant that the apostles had or could have had things in common even if they did not, in fact, retain any property in Judea.¹¹⁹ This echoed the Dominican position that the *sequela Christi*

¹¹⁵ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 563: 'Et propter hoc Petrus, Matthaei 19, 21 cum Dominus dixit uni qui non erat de discipulis: *Si vis perfectus esse, vende omnia quae habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo, et veni et sequere me*, Petrus dixit: *Ecce, nos reliquimus omnia* etc., non dixit "nos vendidimus omnia et dedimus pauperibus", sed dixit "nos reliquimus omnia". Possint enim res temporales relinquere quoad curam et affectionem illarum sine dominii abdicatione.'

¹¹⁶ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 563: 'Vel "reliquimus omnia", scilicet praeter illa sine quibus non potest haec vita transiri, sicut sunt alimenta vel pro alimenta necessaria, quibus non est verisimile quod ipsis renuntiaverint, ut probant Scripturae praedictae et aliae multae de quibus dicetur latius infra.'

¹¹⁷ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 563: 'De Iacobo autem et Ioanne dicitur Marci 1, 20 quod *relicto patre suo, Zebedeo, in navi cum mercenariis, secuti sunt eum*. Certe, patrem non reliquerunt ut ei renuntiaverint et pro patre postea non habuerint eum, immo eius filii remanserunt.'

¹¹⁸ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, pp. 565-66: 'Quod est ergo illud votum? Certe, videtur quod voverant se Dominum secuturos, de quo immediate mentio erat ibi: *secuti sumus te*. Et si dicatur quod immo, voverunt se relicturos omnia et Dominum secuturos, quia ista verba praecesserant illa cum dixisset "*ecce, reliquimus omnia*" etc., dicimus quod non est verisimile quod beatus Augustinus intellexerit quod in voto huiusmodi, scilicet quod "*reliquimus omnia*" intelligantur illa comprehensa quae Scriptura sacra eos postea adserit habuisse, sicut sunt quae ipsos habuisse est probatum.'

¹¹⁹ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 566. See C. 16 q. 1 c. 24 in CIC, I, col. 767 and the *Regula ad servos Dei*, in *Sancti Aurelii Augustini Hipponensis episcopi Opera omnia*, ed. by J.-P. Migne, Patrologia Latina, 32 (Paris: Garnier, 1877), cols 1377-84. See especially cols 1378-79: 'Et non dicatis aliquid proprium, sed sint vobis omnia communia [...] Sic enim legis in Actibus Apostolorum *Quia erant illis omnia communia, et distribuebatur unicuique sicut cuique opus erat* (Act. IV, 32, 35).'